

Mål for beskæftigelsesindsatsen 2025

Hovedmål: Alle ydelser under ét

	Mål 2024	Mål 2025
Andel af befolkningen i pct.	8,1	<u>7,8</u>

Delmål på de enkelte ydelser:

	Mål 2024	Mål 2025
A-dagpenge		
Andel af befolkningen i pct.	2,1	<u>2,2</u>
Kontanthjælp		
Andel af befolkningen i pct.	1,6	<u>1,4</u>
Ressourceforløb		
Andel af befolkningen i pct.	0,5	<u>0,4</u>
Sygedagpenge		
Andel af befolkningen i pct.	2,0	<u>1,9</u>
Jobafklaring		
Andel af befolkningen i pct.	0,7	<u>0,6</u>
Uddannelseshjælp		
Andel af befolkningen i pct.	0,6	<u>0,7</u>
Ledighedsydelse		
Andel af befolkningen i pct.	0,3	<u>0,3</u>
Selvforsørgelse-, hjemrejse- og overgangsydelse		
Andel af befolkningen i pct.	0,3	<u>0,3</u>
Revalidering		
Andel af befolkningen i pct.	0,0	<u>0,0</u>

Kilde Jobindsats.dk. NB: Der er målsat på alle ydelser, der indgår i Beskæftigelsesministeriets benchmarking.

Metode:

De fastsatte forslag til mål sker på baggrund af en vurdering af arbejdsmarkedet og forventninger til udviklingen det kommende år. En andel på 0,1 procent, offentligt forsørgede af befolkningen, udgør i 2024 ca. 28 fuldtidspersoner. Udviklingen i antal fuldtidspersoner i de enkelte måneder følges løbende såvel som andelen af befolkningen år-til-dato.

Beskæftigelsesministeriets benchmarkingmodel omfatter ikke borgere på førtidspension, seniorpension, tidlig pension eller borgere ansat i fleksjob, hvorfor der heller ikke i 2025 er målsat på disse områder. Udviklingen følges dog tæt, og områderne indgår fortsat i kvartalsredegørelserne samt i den årlige resultatrevision.

Den politiske aftale om ændring af kontanthjælpssystemet, der forventes at blive vedtaget af folketinget primo oktober 2024, ændrer omfanget af ydelser fra 1. juli 2025. Det betyder i praksis, at borgere på selvforsørgelse-, hjemrejse- og overgangsydelse fremover vil modtage kontanthjælp. De indplaceres på den nye mindstesats. Det samme gælder unge på uddannelseshjælp, der fremover bliver indplaceret på den nye grundsats. Oversigten over mål for beskæftigelsesindsatsen i 2025 vil derved ændres, så målet på kontanthjælp herefter omfatter de tre mål for hhv. kontanthjælp, uddannelseshjælp og selvforsørgelse-, hjemrejse- og overgangsydelse. Ændringen i ydelsessystemet indarbejdes i resultatopfølgningen i 3. kvartal 2025, såfremt den vedtages af folketinget.